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Oʻzbekiston Respublikasi inson huquqlari va erkinliklariga rioya etilishini, jamiyatning 

ma’naviy yangilanishini, ijtimoiy yoʻnaltirilgan bozor iqtisodiyotini shakllantirishni, jahon 

hamjamiyatiga qoʻshilishini ta’minlaydigan demokratik huquqiy davlat va ochiq fuqarolik 

jamiyati qurmoqda. Zamonaviy bozor iqtisodiyotining shakllanishi korxonalar orasidagi 

raqobat asosida, rivojlanishini taqozo etadi. Chunki bozor iqtisodiyotini raqobatsiz tasavvur 

etib boʻlmaydi. Korxonalar orasidagi raqobat oʻz navbatida, ilm-fan, texnika texnologiyaning 

yangi ilmiy texnik taraqqiyotining jadallashuviga olib keladi. Shuning uchun ham bizning 

davlatimizda “Ta’lim toʻgʻrisidagi”  Qonuni yangi tahrirda qabul qilindi.   Birinchidan - ilmiy 

texnik taraqqiyotining hozirgi zamon holati ilm-fanning yuksalib borayotgan roli bilan 

belgilanadi. XX asrda ayniqsa uning ikkinchi yarmida ilm-fanning rivojlanish tezligi oʻzining 

eng katta sur’atlariga erishdi. Oxirgi har 10-15 yil ichida ilmiy faoliyatning asosiy 

koʻrsatgichlari ikki marotaba oshib bormoqda. Ilm-fan rivojining jadallashuvi va ilmiy-
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114 texnikaviy informatsiyaning jadal oʻsishiga va tez-tez yangilanishiga olib keladi. Ilm-fan 

rivojining eksponent qonuni boʻyicha rivoji uning koʻchkisimon oʻsishini anglatadi. Demak, 

ilmiy-texnikaviy informatsiyaning oʻsishi ham, koʻchkisimon hisoblanadi. Jahonda har yili 

minglab kitoblar, jurnallar chop etiladi va uni minglab dissertatsiyalar himoya qilinadi. 

 Informatsiyaning yuksalib borayotgan koʻchkisimon oqimi tezligini ta’minlash maqsadida 

zamonaviy telekommunikatsiyali informatsion tizimlar qoʻllanilmoqda. Ilm-fan rivoji, bu oliy 

ma’lumotli mutaxasislarning faoliyat doirasidir. Shuning uchun oliy ma’lumotli 

mutaxassislarni tayyorlash tizimi, ularning oʻta iqtidorlilariga zamonaviy informatsiya oqimini 

oʻzlashtirishga, ilmiy tekshirish faoliyati individual va mustaqil ishlash koʻnikmalarini 

rivojlantirishga ilmiy-texnikaviy informatsiya va oʻquv ilmiy adabiyot bilan ijodiy ishlay 

olishga imkoniyat berishi lozim.  Ikkinchidan-hozirgi zamon fanining koʻchkisimon rivoji 

ikki, uch va undan ortiq fanlarni  ulanishlarida, yangi turdagi fanlar paydo boʻlishi bilan  ham 

ta’minlanadi. Masalan: geofizika, biogeokimyo, informatika, fiziko-kimyoviy mexanika va 

hokazo. Fan daraxti hosil boʻladi. Ma’lum fanlar ulanishlarida tugʻilgan yangi fan – bu yangi 

yoʻnalishlar, muammolar, mavzular va ilmiy masalalar demakdir. Bu masalalarni oliy 

maktabning iste’dodli bitiruvchilari hal etishi lozim.  Shuning uchun kadrlar tayyorlashni 

zamonaviy tizimi, ularda oʻziga xos va nostandart fikrlash qobiliyatini oʻstirishi, oʻz ustida 

doimiy ravishda chidam va matonat bilan ishlash koʻnikmalarini rivojlantirishi lozim. Ilm-fan 

rivojining koʻchkisimon rivoji va ilmiy texnikaviy informatsiyaning shunga oʻxshash oʻsishi, 

informatsiyaning uzatish va qayta ishlash tezligini oshishiga olib keladi, buning asosida esa 

hisoblash texnikasi yotadi.  Ta’limni individuallashtirilmasdan, zamonaviy informatsion 

tizimlardan foydalanishni koʻz oldiga keltirish mumkin emas. Ilmiy texnik taraqqiyotining 

xususiyati muxandislik yechimlar turini keskin oshishi, materiallarning tezda almashinuvi, 

texnologik jarayonlar mashinalar konstruktsiyasi, boshqarish tizimlarining avtomatlashtirish 

darajasining oshishi, ilmiy yutuqlar natijasini ishlab chiqarishga tadbiq etish muddatlarini 

kamayishi hisoblanadi.    

“Modulli oʻqitish” termini xalqaro tushuncha - modul bilan bogʻliq boʻlib, uning bitta ma’nosi 

faoliyat koʻrsata oladigan oʻzaro chambarchas bogʻliq elementlardan iborat boʻlgan tugunni 

bildiradi. Bu ma’noda u modulli oʻqitishning asosiy vositasi sifatida, tugallangan axborot bloki 

sifatida tushuniladi. Modulli oʻqitish-oʻqitishning istiqbolli tizimlaridan biri hisoblanadi, 

chunki odam bosh miyasining oʻzlashtirish tizimga eng yaxshi moslashgandir. Modulli oʻqitish 

asosan inson bosh miyasi toʻqimalarining modulli tashkil etilganligiga tayanadi. Inson bosh 

miyasi toʻqimasi, qariyib 15 mlrd. neyronlardan (nerv xujayralari) yoki apparatli modullardan 

iborat. Toʻqima xujayralari bir-biri bilan koʻp sonli toʻqnashuvlarda boʻlishadi. Bir xujayra va 

uning oʻsimtasini boshqa xujayra va uning oʻsimtasi bilan toʻqnashuvlari soni 6 mingtagacha 

yetib boradi. Demak, bosh miya toʻqimasidagi toʻqnashuvlar (kontaktlar) soni astronomik sonni 

(1’000000000x6000) tashkil etadi. SHu nuqtai nazardan, modul oʻquv jarayonining bir 

hujayrasi sifatida qaraladi. Bu xujayra bir vaqtning oʻzida axboriy umumiylikka oʻziga xos 

yaxlitlik va tizimlilikka ega boʻlgan elementlardan tashkil topgan boʻladi. [9] Oʻqitishning 

modul tizimi haqida rasmiy ravishda birinchi marta, 1972 yil, YUNESKOning Tokiodagi 

Butunjaxon Konferentsiyasida soʻz yuritilgan edi. Modulli oʻqitish texnologiyasi funktsional 

tizimlar, fikrlashning neyrofiziologiyasi, pedagogika va psixologiyalarning umumiy 

nazariyasidan kelib chiqadi. Bu sohalardagi izlanishlarga koʻra, toʻqimasi modulli tashkil 

topgan inson miyasi, axborotni kvant koʻrinishda (boshqacha aytganda, ma’lum hissalar 

koʻrinishida) eng yaxshi jihatdan qabul qiladi. Modulli oʻqitish, kasbiy ta’limning quyidagi 

zamonaviy masalalarini xar tomonlama yechish imkoniyatlarini yaratadi: [16] 

• modul - faoliyatlik asosida oʻqitish mazmunini optimallash va tizimlash dasturlarni 

oʻzgaruvchanligi, moslashuvchanligini ta’minlaydi;  

• oʻqitishni individuallashtirish; 

• amaliy faoliyatga oʻrgatish va kuzatiladigan xarakterlarni baholash darajasida oʻqitish 

samaradorligini nazorat qilish; 
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115 • kasbiy motivatsiya (qiziqtirish) asosida, oʻqitish jarayonini faollashtirish, mustaqillik va 

oʻqitish imkoniyatlarini toʻla roʻyobga chiqarish. 

Modulli oʻqitishning xozirgi zamon nazariyasi va amaliyotida ikki xil yondashuvni ajratib 

koʻrsatish mumkin: fan boʻyicha faoliyat yondashuvi va tizimli faoliyat yondashuvi. Bu 

yondashuvlar doirasida modul asosida mutaxassislar tayyorlashning bir qator konseptsiyalari 

ishlab chiqilgan. Barcha konseptsiyalar zamirida faoliyat yondashuvi yotadi va bu nuqtai 

nazardan, oʻqitish jarayoni toʻlaligicha yoki muayyan fan doirasida, modulli ta’lim dasturi 

mazmuniga muvofiq kasbiy faoliyat elementlarini oʻquvchi tomonidan ketma-ket oʻzlashtirishga 

yoʻnaltirilgan boʻladi.  Turli konseptsiyalar doirasida, modulli ta’lim dasturlari, turli xil tarkib va 

tarkibiy tuzilmalardan iborat boʻladi, turli shakldagi     xujjatlarda taqdim etiladi, ammo ularning 

barchasi quyidagi uchta asosiy tarkibiy qismni majburiy ravishda oʻz ichiga oladi:  

▪ maqsadli mazmuniy dastur;  

▪ turli koʻrinishlarga taqdim etilgan axborotlar banki  

▪ oʻquvchilar uchun uslubiy koʻrsatmalar. 

Shunday qilib, modulli oʻqitish oʻquv jarayonini tashkil etish shakli boʻlib, unda oʻqitish 

oʻquv materialining mantiqan tugallangan birliklari modullarni bosqichlar va qadamlar boʻyicha 

oʻzlashtirishni anglatadi.Modul amaliy va laboratoriya mashgʻulotlari ma’ruzalar bilan birga 

tuzilishi, ularni ma’ruzalar mazmunini oʻrganiladigan yangi material bilan toʻldirilishi kerak.  

 Oʻqitishning modul tizimi mazmunidan uning quyidagi afzalliklari aniqlandi: - fanlar va 

modullar boʻyicha oʻqitish  uzluksizligining tahminlanishi; 

- modullararo metodik jihatdan asoslangan muvofiqlik oʻrnatilishi; 

- fanning modulli tuzilishi tarkibining moslashuvchanligi; 

- talabalarning qobiliyatiga koʻra tabaqalanishi (dastlabki modullardan soʻng, oʻqituvchi 

ayrim talabalarga fanni individuallashtirishni tavsiya etishi mumkin);      

- axborotni «siqib» berish natijasida oʻqitishni jadallashtirish, auditoriya soatlaridan 

samarali foydalanish va oʻquv vaqti tarkibini, ma’ruzaviy, amaliy (tajribaviy) mashgʻulotlar, 

individual hamda mustaqil ishlar uchun ajratilgan soatlarni optimallashtirish. Buning natijasida, 

talaba yetarli bilim va koʻnikmalarga ega boʻladi. 
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